concepti, & ideo illa proclivitas naturalis inde derivata ad eadem vitia, non reperitur in his. Quod si aliqua ratione pravæ educationis, est accidentaria, & post hec morales catholicos parentum tunc catholicorum imbibitos, & sic est multo facilior vitiis. Et confirmatur, quia in natis post delictum reperitur duplex perversio, & imitatio cauta, altera est proclivitas naturalis ex sanguine infectio contingens; altera vero educatio ab ineunte ætate non parentibus reperitur, & hæc non ab ineunte ætate, & postquam parentes bonis moribus imbuti fuerant. Secundo probatur ex D. August. in Psal. 84. col. a. libro B. ubi: Non eramus iam nos, sed eramus in Adam, ideo quidquid evenit ipse Adam, secutum est & nos. En enim peccata parentum non pertinent ad filios, qui faciunt parentes iam natis filii. Jam enim nati filii ad se pertinent, & parentes ad se pertinent. Et in Dent. quæst. 42. explicans ea verba, Filii non morientur pro patribus, sic ait: Quid est ergo, quod alibi dicitur, Deus reddens peccata patrum in filios, in veritatem, & quartam penam? An de filiis nondum natis illud intelligitur, propter a. riginale peccatum, quod ex Adam traxit genus humanum? Sic autem de filiis iam natis est facta distinctio, ut unusquisque in suo peccato moriatur. Non enim trahit aliquid ex patre, qui iam natus erat, quando pater ejus peccavit. Et epist. 75. ad Auxilium Episcopum, & refertur c. 1. 24. quæst. 3. ubi: Etenim Classicianus filius, est traxit, & parte primi hominis culpam, sacro fonte baptismatis explanatam, tamen quidquid peccatum genuit, peccati patris ejus admittit, ubi particeps ipse non fuit, ad eum non pertinet, quis amittit? Et Gratianus, cujus non est modica auctoritas in c. Non importatur 1. q. 4. (quævis enim in subscriptione tribuatur à Gratiano in textu. D. August. in dicta epist. 75. at quia talia verba non referuntur ibi, sola Gratiani auctoritate) ubi: Non imputatur filii peccata parentum, qui post eorum natiuitatem a parentibus admittuntur. Et idem D. August. epist. 23. Ad Bonifacium, & refertur c. Quæritur de consecr. d. 4. ubi quærit, an peccata parentum filios suos curantiam latere sacrificii damnant, nocent filii? sic ait: Semel regeneratus, per aliorum voluntatem, deinceps non potest vinculo alieni iniquitatis obstringi, qui nulla sua voluntate consensit. Et eadem epistola 23. & refertur cap. Jam itaque, 1. quæst. 4. ubi: Jam itaque cum homo in se ipso est, ab eo, qui genuit eum, alter effectus, peccato alterius sine sua consensione obstringi non potest. Traxit ergo veniunt, quia unus erat cum illo à qua traxit, quando quædam, admittuntur, non autem trahit alter ab altero, quando sua in unguoque propria vitia est. Nec valet adverteriariorum locutio dicentium hæc omnia testimonia intelligenda esse de penis spiritualibus. Primo quia inepta esset differentia inter natos ante, & post delictum. In nepta esset differentia inter natos ante, & post delictum. Cum neutri us necesse subiacent. Ut optime dixit ipsemet D. August. In 7. Penas vero invisibiles, quæ nocent, & non prosunt nullis. Deo iudice pro alienis peccatis luit. Et d. c. Non imputantur, ubi asseritur est non imputari filii peccata parentum, quando antea nati sunt, sed solis natiuitatis, subditur universaliter pro peccatis parentum nullos filios spirituali pena plendens esse. Præterea, quia ratio reddita à D. August. est rationi naturali valde consona, & de omnibus penis æque probat. Quippe similitudine ducta ex naturalibus arguit D. August. Sicut enim naturales parentum defectus non nocent filii ante conceptis, eo quod semel concepti ad se pertinent, & sunt partes separata ab illis, nocent autem filii in posterum natiuitatis, quia non in se ipsi existunt, sed in parentum fecerunt. Sic etiam criminum parentum non possunt nocere filii ante conceptis, sed gignendis. Quæ ratio sicut in defectibus naturalibus probat universaliter, ita etiam in criminibus. Nec valet etiam dicere non potuit D. August. intelligere de penis illatis contra hæreticorum filios, quia post sua tempora flatuere. Non valet inquam tum quia D. Augustinus sententiam suam non restringit ad penas jam statutas, sed explicat, quid rationi consonent, circa filiorum punitionem ob parentum delicta: & sic sua sententia, & penas statutas, & statuendas amplectitur; lex enim eas statuens debet rationi consonare; eo vel maxime, quod cum lex non explicaverit includi in illis penis filios ante natos, nec natiuitatis, sed indefinitè de filiis sit locuta, accipienda est sensus rationi conformis, nempe, ut soli natiuitati claudantur. Ne in dubio interpretemur legem aliquid rationi difformem statuisse: & hoc est quod D. August. voluit. Tum etiam, quia universaliter de quibusvis criminibus atrocibus locutus est. At ante sua tempora puniebantur filii ob aliqua atrocitatem parentum crimina, ut ob seditionem in patriam, vel in principem. Quoniam legum sic punitionem meminit Cicer. epist. ad Brutum 12. & ea quoque apud Macedones vigere, auctore Du. Curt. lib. 6. de gestis Alexandri. Et Quilquius, c. ad Iuliam majestatis, statuens penas filii reorum læsæ majestatis edita est triginta septem annis ante D. August. obitum; quia edita est incipientibus Imperiis Arcadii, & Honorii, ut refertur Ant. Constantini in commemoratio ad dict. I. Quilquius, in princip. Qui imperare cepere anno 396. Ut tradit Greg. Nazianzenus in festis juris civilis, insertis post Justiniani Codicem. At D. August. obit anno 433. ut constat ex eius vita. Tertio principaliter probatur hæc sententia, dudo argumento ex originalis peccati similitu-

dine: nam juxta frequentissimam Theologorum sententiam, si filii aliqui geniti essent ante Adam peccatum, nisi ab eis, aut penæ ex ipsius delicto participarent. Quod si dicatur, aut penæ, quod transmissio originalis, ac ejus peccati in posterum, ortum habuerit ex patre, quod Deus inquit cum Adam, quod fuit respectu naturam post delictum, quare nil mirum, si ante concepti non clauderentur. At evasio hæc est nullius momenti, quia cum Deus nosset nullum filium ab Adam gignendum ante delictum, frustra in eo pacto excepisset filios ante genitos, sed absolute respectu totius posteritatis Adami pactum inquit, & tamen D. August. in locis proxime relatis, & committit Theologi ratione naturali ducti, sub ea posteritatis generalitate judicant non claudendos filios, si qui ante delictum geniti essent; eo quod tempore culpæ patris non essent in eius lumbis, & potentia. Ergo similitur ob eandem similitudinem, & rationem, generalitas textuum punitionum indefinitè filios ob parentum culpam, & est restringenda ad filios postea genitos. Et confirmatur, quia eipso pacto cum Adam initium esse expressè de filiis postea natis, id pactum confirmaret maxime hæc sententiam. Quia esset rationi naturali valde conforme, tamquam à Deo initium, ut soli geniti post delictum clauderentur. Ergo cum jura punitionis filios ob parentum crimina debeant similitur esse rationi consona, debent similitur declarari de filiis postea genitis: eo vel maxime, quod Innoc. III. cap. Vergentis, de hæret. dicat se in horum filiorum punitione imitari divinum iudicium, puniens aliquando temporaliter filios ob parentum crimen. Quarto probatur, quia jura punitionis filios ob crimina parentum læsæ majestatis, sunt valde rigida, & exorbitantia, ac à multis appellatum irrationabilia (quod tamen non approbo, fed constanter affirmo ea esse valde rationi consona) & ideo nullatenus sunt extendenda, sed potius quantum fieri potest, restringenda. Ut docent Baldus, Socin. & multi alii, quos referunt, & sequuntur Aymon. de antiquitate, 4. par. capit. 1. numer. 157. Roland. conf. 74. à numero. 6. vol. 3. Sunt ergo intelligenda de iis, qui propriè, & formaliter sunt horum delinquentium filii: quales non sunt ante concepti, cum quodam contracta est filiatio, parentes non essent tales; sed solum materialiter dicuntur filii talium, id est hominum, qui post generationem committit talia delicta. Quod optime dixit Bart. l. Si Senator, 11. numer. 1. c. de dignitatibus, lib. 12. ubi per illum textum ait filios conceptos ante dignitatem Senatoriam paternam, non dici filios Senatoris. Idemque probat textus l. Ex factis 17. §. Ex factis, ff. ad Trebellian. ubi Jurisconsulti discrimen faciunt inter filios ante, & post patri deportationem genitos, & dicit reputari conceptos post illam, quasi genitos ab alio patre. Et ideo ait hereditate alicui relicta, ut sine liberis decedens restituit alteri, si hæres deperditur, & post deportationem generet filios, eos non facere, ut deficiat conditio, fecus vero de conceptis ante deportationem. Quippe postea concepti reputantur quasi geniti ab alio homine, qui comparatione priorum filiorum reputatur quasi diversus à se ipso, propter qualitatem deportationis generationi illorum supervenientis, ergo clarè Jurisconsultus censet filios ante deportationem genitos, non dici propriè, & formaliter deportati filios, sed impropriè, & materialiter, id est hominis, qui postea est deportatus. Idem etiam probat textus l. Emancipatum 7. in spe. principi, & §. 1. ff. de Senatoribus ibi: Nec enim propriè Senatoris filius dicitur is, cuius pater à Senatorio est, antequam ipse nascatur. Sed si quis conceptus est, antequam pater ejus à Senatorio decessat, natus autem post, magis est, quod Senatoris filius intelligatur, tempus enim conceptiois spectandum plerique placuit. Idemque probat textus, qui contrariè sententiam innuit ad probandum dici filium hæretici natum ante hæresim, qui est cap. Ad extirpandas, de filiis presbyter. Quippe agens de filiis sacerdotum excludendis ab Ecclesia, in qua pater immediate ministrat, non sine mysterio explicat, five geniti sint in sacerdotio, five ante illud, quasi sententiæ textus, solos post illud genitos claudendos, five utrumque membrum non expressisset. Quod si opus fuit utroque exprimere, ut utriusque censeretur exclusi, non ubi agatur de pena aliqua delicti paterni in filios redundante, sed (ut inquit ipsemet textus) ne beneficia quæ successione acquirantur; ne dum id opus erit, ubi filii sunt gravissimi ob parentum delictum puniendi. Quinto ex Concilio Toletano 13. capit. 1. ubi cum parceretur omnibus, qui in infidelitatem incidissent, sic dicitur. Quod ex de filiis eorum decernimus observandum, qui post admittunt scelus nati esse proditores. Ubi supponit conceptos ante parentum crimen nulla venia indigere, quod nulla macula ex parentum scelere participent, ut vel sic suprema fidei auctoritate gaudeat, fuit tamen rationale omnium fere Hispaniarum Episcoporum. Ut fateatur Covarr. relatus, n. 9. pro contrariè sententia) & sic est maxime auctoritatis. Sexto ex l. 2. c. de libertis, & eorum liberis, ubi agens Imperator de libertis in pristinam servitutem redactis causa in gratitudinis, & de filiis, quibus ea nocet, sic ait: Filii, qui postea nati fuerint servitutis, Quoniam illis delicta parentum non nocent, quos tunc ortos esse constituit, dum libertatem perirentur. Et ex leg. Emancipatum 7. §. 1. ff. de Senatoribus,

luis, ubi tempus conceptionis spectandum esse decernitur diducendum; at quia filius Senatoris dicitur, potiusque debeat privilegium hujusmodi filiorum; ut si tunc pater esset Senator, potius, non obstante amotione postea facta. Cui textui innitens Glos. l. D. Marco 11. verbo Alpergir, c. de quaestione, dicit maculam à filio Senatoris contractam non nocere filijs antea per eum genitis, quominus potiusque privilegio concessis posteritati Senatoris sui avi. Nec valet solutio tradita à Covarr. relato, n. 9. nempe, in his textibus esse fermonem de privilegiis in filios ratione conceptionis à parente transmissis, quas utpote jam acquisitas nequeant ob parentum crimen amitti. Quippe eadem prioris ratio suadet, habilitates, & jura omnia ad officia, & beneficia, & reliqua, quæ semel conceptis filijs jam acquisita perdidit sunt, non auferri per delictum patris superveniens: factis quando antecessit delictum paternum, ut contingit in filijs post illud conceptis. Quia cum tempore delicti paterni hi filii nullum jus ad hæc acquisissent, utpote qui geniti non erant: sed à tempore conceptionis, erant acquisiti; hoc jus nondum acquisitum tollitur multo facilius, seu ejus acquisitio impeditur ob delictum parentum. Septimo ex l. Filium, ff. de Senatoribus, ubi: Nam quæstia dignitas liberis, propter casum patris aufervenda non est. Et l. Generali, ff. de ritu nuptiarum, ubi: Dignitas filii quæstia, propter crimen patris non est aufervenda. Et §. Sed est, inquit, de ingenuis, ubi: Si mater libera concepit, deinde facta ancilla pariat, placuit enim qui nascitur, liberum esse. Quia non debet calamitas matris in nocere, qui in utero est. Ubi Porcius rationem hujus reddit, quia proli jam conceptæ erit quæsitum ingenuitatis jus, quod sequens matris calamitas auferre nequit l. ad quod nostrum, ff. de regul. juris. Sic ergo cum proli ante parentum delictum conceptæ sit plenum jus habilitatis ad officia, beneficia, honores, &c. acquisitum, et nocere non poterit legens parentum calamitas. Octavo probatur ex l. Finali, tit. 31. p. 7. ubi: Et si quis ante natus non deceat recipi pena per el erro del Padre. Et l. 6. ad fin. tit. 27. p. 2. ubi loquens text. de penis, & quæ filii ob crimine læsæ majestatis paternam incurunt, ait: Etenim non est de penis de his qui existunt hæc ante concepti, sed. Calos dicitur quæ fallaron los antiguos de Espana en todas las cosas, ali de poficion pena à los filios por razon de sus padres, siempr guardaron esto, que no huviesen pena los que antes avian que el hecho male fexiesen. Nec valet solutio, quam in fine illius tradit Gregor. Lopez, dicens intelligi de exilio ibi statuto contra hujusmodi filios, non autem de reliquis penis; tum quia nulla est major ratio de hac pena, quam de aliis; tum etiam, quia ratio tradita, ubi: Los dicitur quæ fallaron los antiguos &c. loquitur aperte in omnibus penis. Nec valet etiam dicere (ut respondit Covarr. relatus, num. 9.) hæc legem non se extendere ad penas jure canonico in filios hæreticorum statutas, ne mittat falcem in mestem alienam. Quia rationi naturali innixi viri sapientissimi illius legis conditores censuerunt penas ob parentum crimen in filios illatum non extendi ad filios ante natos. Quod tam de criminibus læsæ majestatis, quam de hæresi censere poterunt; cum utrumque jus eisdem verbis, eodemque tenore, & ob eandem rationem, penas in hos filios statuerit. Et confirmatur ex l. 3. tit. 8. lib. 8. non recipit, regis, ubi: Però necios que ningun traidor, ni alveño, ni sus hijos que huviesen despres que hizo la traicion, o alveo, no pueda retor à otro. Ultimo probatur, quia filii concepti ante paternam dignitatem, l. Si Senator, 11. c. de dignitat. lib. 12. & l. Si decurio 3. c. de decuriis, lib. 10. & l. Decurii, & l. penul. c. eod. tit. ubi: Tam ipsi, quam liberi eorum post ejusmodi adeptam dignitatem procreati. Et l. ult. eod. tit. ubi: Sanguis posteritatis, quam postquam meruerit dignitatem, vel actum gesserit, edidit, anterioribus filijs in conditione præstata remanet. Ubi Baldus, num. 1. ait textum hunc locum de privilegio, quod competit patri, deciditque id non derivari ad filios ante genitos, eo quod certam conditionem habere cœperint. Et l. 1. tit. 1. lib. 6. non recipit, regis, ubi: Los hijos que huviesen auido antes de la canonizacion, no gozan de la exemptione de privilegio de sus padres. Quod juri communi consonante latè probans, & alios referens, adiuvat Covarr. lib. 2. var. c. 8. num. 5. Si ergo filii ante geniti non possunt parentum honores, multo minus ob eorum delicta plebii debent. Atque illo honoribus gaudent, non inde grati possent, eos quoque; penis plebii. Tum, quia favores sunt ampliandi, penæ autem restringendæ. Tum etiam, quia rationi conforme esset, ut in dignitate paternæ, rerumque bene gestarum præmium, disponerent hæc leges, ut illa parentum præmia porrigantur ad filios ante natos; at rationi difformiter, ut penæ delicti paterni porrigerentur ad filios ante natos, qui nec pars parentum, nec in eis tunc erant, sed quasi res omnino ab illis separata. Prius enim spectat ad lucrum, & præmium, quæ pro sua libera voluntate potest princeps concedere. Posterius autem ad delictorum penas, quas infligere nullatenus valet, nisi si juxta delicti meritum. Et ideo hæc sententiam suffinent loquentes in crimine læsæ majestatis, verum, quem refert, & sequitur Cyn. l. Quilquius, num. 2. §. 2. c. ad Iuliam majestatis, & ibi Anselmi, num. 5. Faber num. 2. Dionys. Carostred. sua glo. juris civilis ibidem, & l. 1. c. de Cardinalibus in c. Vergentis, in fin. de hæret. Lucas Penna, l. 1. num. 8. c. de penis honorum sublati, lib. 10. Alichius in antiqua editione, conf. 467. num. 18. in notis, lib. 7. conf. 19. num. 18. Summa Th. Sanchez, Pars 1.